
1  

NÁVOD K POUŽITÍ 
PRO SPRÁVNÉ A BEZPEČNÉ POUŽITÍ PŘÍSTROJE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 



2  

NÁVOD K POUŽITÍ CZ  
PRO SPRÁVNÉ A BEZPEČNÉ POUŽITÍ PŘÍSTROJE 

 

POUZE PRO DOMÁCÍ POUŽITÍ 
UPOZORNĚNÍ! VELMI POZORNĚ SI PŘEČTĚTE VEŠKERÉ INFORMACE V TOMTO MANUÁLU ZÁROVEŇ SI HO 
PONECHTE PRO POZDĚJŠÍ POUŽITÍ PO CELOU DOBU POUŽÍVÁNÍ SPOTŘEBIČE  

NALEZNETE V NĚM DŮLEŽITÉ INFORMACE O FUNKCÍCH A BEZPEČNOSTI VÝROBKU BĚHEM INSTALACE, 
POUŽITÍ A ÚDRŽBY 
PRODUKT IMPORTOVÁN SPOLEČNOSTÍ GALILEO SPA - STRADA GALLI N. 27 - 00019 VILLA ADRIANA (RM) – 
VYROBENO MIMO EU  

 

 OBECNÉ BEZPEČNOSTNÍ ZÁSADY  

NEBEZPEČNÉ PRO DĚTI  

• NAPÁJECÍ ZAŘÍZENÍ NENÍ HRAČKA. PO POUŽITÍ 
UCHOVÁVEJTE MIMO DOSAH DĚTÍ. UCHOVÁVEJTE 
BALOVÝ MATERIÁL (PLASTOVÉ SÁČKY, KARTON, 
APOD.) MIMO DOSAH DĚTÍ.  

• TENTO SPOTŘEBIČ MOHOU POUŽÍVAT DĚTI OD 8 LET 
A VÝŠE A OSOBY SE SNÍŽENÝMI FYZICKÝMI, 
SMYSLOVÝMI NEBO DUŠEVNÍMI SCHOPNOSTMI ČI 
NEDOSTATKEM ZKUŠENOSTÍ A ZNALOSTÍ, POKUD 
JSOU K TOMU ZPŮSOBILÉ A SCHOPNÉ PŘÍSTROJ 
POUŽÍVAT BEZPEČNÝM ZPŮSOBEM. DĚTI SI NESMÍ 
HRÁT SE SPOTŘEBIČEM. ČIŠTĚNÍ A UŽIVATELSKOU 
ÚDRŽBU NESMÍ PROVÁDĚT DĚTI, POKUD NEJSOU 
STARŠÍ NEŽ 8 LET A ZÁROVEŇ JSOU POD DOHLEDEM 
ODPOVĚDNÉ DOSPĚLÉ. UCHOVÁVEJTE SPOTŘEBIČ A 
JEHO ŠŇŮRU MIMO DOSAH DĚTÍ MLADŠÍCH 8 LET.  

• DĚTI BY MĚLY BÝT POD DOHLEDEM, ABY BYLO 
ZAJISTĚNO, ŽE SI SE ZAŘÍZENÍM NEHRAJÍ.  

 



3  

 

NEBEZPEČÍ ÚRAZU!  

• VĚNUJTE NEJVYŠŠÍ POZORNOST V PŘÍPADĚ, ŽE JE 
SPOTŘEBIČ POUŽÍVÁN V PŘÍTOMNOSTI DĚTÍ. 
• NIKDY NENECHÁVEJTE SPOTŘEBIČ BĚHEM 
PROVOZU BEZ DOZORU. 
• NEVKLÁDEJTE RUCE DO STROJE BĚHEM PROVOZU, 
ABYSTE SE VYHNULI ZRANĚNÍ. NEVKLÁDEJTE ODĚVY 
A JINÉ PŘEDMĚTY. 
• PŘED VÝMĚNOU PŘÍSLUŠENSTVÍ VYPNĚTE A 
ODPOJTE SPOTŘEBIČ! NEZAPOJUJTE ZÁSTRČKU DO 
ELEKTRICKÉ ZÁSUVKY, POKUD NENÍ NAINSTALOVÁNO 
POTŘEBNÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ. 
• NIKDY SE NEDOTÝKEJTE POHYBLIVÝCH ČÁSTÍ 
SPOTŘEBIČE A VŽDY ČEKEJTE, AŽ SE SPOTŘEBIČ 
ÚPLNĚ ZASTAVÍ. 
• ODPOJTE ZÁSTRČKU ZE ZÁSUVKY POKUD 
SPOTŘEBIČ JIŽ NEBUDETE POUŽÍVAT. 
• NEČISTĚTE JEJ DOKUD JE SPOTŘEBIČ V PROVOZU. 
NEPOUŽÍVEJTE ŽÁDNÉ OSTRÉ PŘEDMĚTY K 
ODSTRANĚNÍ MOŽNÝCH CIZÍCH PŘEDMĚTŮ 
• ČIŠTĚNÍ NESMÍ PROVÁDĚT DĚTI BEZ DOHLEDU  

NEBEZPEČÍ ÚRAZU ELEKTRICKÝM PROUDEM!  

• TENTO SPOTŘEBIČ JE NAVRŽEN K PROVOZU POUZE 
SE STŘÍDAVÝM PROUDEM. PŘED PROVOZEM SE 
UJISTĚTE, ŽE NAPĚTÍ ODPOVÍDÁ NAPĚTÍ UVEDENÉ NA 
ŠTÍTKU S ÚDAJI. 
• SPOTŘEBIČ PŘIPOJTE POUZE K ZÁSUVKÁM S 
MINIMÁLNÍ KAPACITOU 10 AMPÉRU. 



4  

• NETAHEJTE ZA NAPÁJECÍ ŠŇŮRU ANI ZA ZAŘÍZENÍ 
SAMOTNÉ, ABYSTE VYJMULI ZÁSTRČKU ZE ZÁSUVKY.  

• PŘED ZAPOJENÍM SPOTŘEBIČE ZCELA ROZVIJTE 
NAPÁJECÍ ŠŇŮRU.  

• NENECHÁVEJTE SPOTŘEBIČ VYSTAVENÝ PŮSOBENÍ  

ATMOSFÉRICKÝCH ČINIDEL (DÉŠŤ, MRAZ, SLUNCE, 
APOD.).  

• NIKDY SPOTŘEBIČ NEPOUŽÍVEJTE: 
- MOKRÝMI NEBO VLHKÝMI RUKAMI; 
- POKUD UPADL A MÁ VIDITELNÉ PRASKLINY 
- POKUD JE VADNÁ ZÁSTRČKA NEBO NAPÁJECÍ KABEL 
- VE VLHKÉM NEBO PLYNEM NASYCENÉM PROST 
ŘEDÍ.  

• NEZAKRÝVEJTE SPOTŘEBIČ RUČNÍKY, OBLEČENÍM 
APOD. 
• SPOTŘEBIČ UMÍSŤUJTE POUZE NA HORIZONTÁLNÍ A 
STABILNÍ POVRCH MIMO SPRCH, VANY, DŘEZŮ ATD.  

• POKUD JE SPOTŘEBIČ VLHKÝ A DOSTANE SE DO 
KONTAKTU S VODOU, NEPOUŽÍVEJTE HO A NECHTE 
HO ZKONTROLOVAT VE SPECIALIZOVANÉM ZAŘÍZENÍ • 
IHNED PO POUŽITÍ A PŘED PROVÁDĚNÍM JAKÉHOKOLI 
ČIŠTĚNÍ NEBO ÚDRŽBY VŽDY ODPOJTE SÍŤOVOU 
ZÁSTRČKU ZE ZÁSUVKY.  

• OPRAVY BY MĚL PROVÁDĚT POUZE KVALIFIKOVANÝ 
TECHNIK. • SAMOSTATNÁ OPRAVA SPOTŘEBIČE MŮŽE 
BÝT VELMI NEBEZPEČNÁ. 
• SPOTŘEBIČ, KTERÝ JIŽ NEFUNGUJE, MUSÍ BÝT 



5  

UČINĚN NEPOUŽITELNÝM PŘEŘÍZNUTÍM NAPÁJECÍ 
ŠŇŮRY PŘED VYHOZENÍM.  

• VYČISTĚTE SPOTŘEBIČ POMOCÍ VLHKÉ UTĚRKY. 
NEPOUŽÍVEJTE ROZPOUŠTĚDLA ANI ABRAZIVNÍ 
ČISTICÍ PROSTŘEDKY. 
• SPOTŘEBIČ JE URČEN PRO DOMÁCÍ POUŽITÍ.  

PŘED INSTALACÍ A POUŽÍVÁNÍM SPOTŘEBIČE SI 
POZORNĚ PŘEČTĚTE TENTO NÁVOD K POUŽITÍ. 
USCHOVEJTE SI HO PRO MOŽNÉ BUDOUCÍ POUŽITÍ.  



6  

 POPIS DÍLŮ  

1. Palička 
2. Víko robotu 
3. Centrální čep 
4. Plastová nádoba 
5. Těleso motoru 
6. Čepele  
7. Ocelový řezný kotouč 
8. Hnětací díl 
9. Emulgační disk 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 PRVNÍ POUŽITÍ  
 
Před prvním použitím odstraňte veškerý obal a pečlivě vyčistěte všechny 
části, které přicházejí do styku s potravinami.  

 

 SESTAVENÍ  
1. Umístěte nádobu na tělo motoru. 
2. Vložte centrální čep a příslušenství, které chcete použít do nádoby. 
3. Vložte ingredience do plastové nádoby. 
4. Umístěte víko na nádobu a otáčejte jím, dokud se nezajistí. 
5. Vložte paličku do otvoru pro vkládání potravin.  
6. Zapojte zástrčku do zásuvky. 
7. Zvolte požadovanou rychlost. 

 ČEPELE SEKÁČKU  
- Před přidáním ingrediencí vložte nože. 
- Ocelové nože použijte k sekání surovin (maso, bylinky, sušené ovoce, 
čokoláda, sýr) nebo k míchání některých druhů těsta. 
- K odstranění potravin přilepených k čepeli použijte špachtli. 
  
VAROVÁNÍ: 
Toto příslušenství nepoužívejte k mletí kávových zrn, ledu nebo zvláště 

1      

2 

 
3 
 

4 6 

5 

7 
8 

9 



7  

tvrdých přísad, jako je muškátový oříšek. 
Při mletí přísad, jako jsou zrající sýry, použijte funkci Pulse: zabráníte tak 
zahřátí přísad a jejich rozpouštění. 

 

 HNĚTECÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ  
- Vložte plastovou čepel. 
- Použijte rychlost 2 k hnětení a když těsto dosáhne požadované 
konzistence otočte knoflíkem na rychlost 0. 
- Příslušenství lze použít k přípravě chleba, sušenek, čerstvých těstovin a 
koláčů. 
VAROVÁNÍ: 
Nepoužívejte více než 300 g mouky najednou. 
Pokud je nutné směs znovu hníst, udělejte to ručně a ne uvnitř nádoby.  

 

 DISKY  
 
Emulgační kotouč: vhodný ke šlehání smetany a vaječných bílků, k 
přípravě majonézy nebo dresinku. 
Ocelový řezný kotouč: Kotouč je oboustranný podle typu čepele, kterou 
chcete použít. 
Na jedné straně použijte ke krájení a na druhé ke strouhání nebo 
sekání. 
VAROVÁNÍ: 
- Při manipulaci s čepelemi buďte opatrní, protože jsou velmi ostré. 
- Nikdy nepoužívejte řezací kotouč pro příliš tvrdé přísady. 
TIPY 
- Nejlepších výsledků dosáhnete, když otvor naplníte rovnoměrně a k 
zatlačení jídla vždy používejte paličku. 
- Pravidelně vyprazdňujte nádobu, aby řezné příslušenství správně 
fungovalo.



8  

 ÚDRŽBA A ČIŠTĚNÍ  

1.  Před čištěním jednotku vždy vypněte a odpojte. 

2. S noži a řezným kotoučem zacházejte opatrně, protože jsou extrémně 
ostré. 

3. Některé potraviny mohou změnit barvu plastu. To je zcela normální a 
nepoškozuje to plast ani nemění chuť jídla. Otřete hadříkem 
namočeným v rostlinném oleji, abyste odstranili zabarvení. 

4. Očistěte tělo motoru vlhkým hadříkem a poté osušte. Ujistěte se, že 
na uzamykacím mechanismu nejsou zbytky jídla. 

5. Ručně omyjte plastovou nádobu. 

6. Odstraňte a umyjte těsnění. 

7. Nedotýkejte se ostrých čepelí, očistěte je teplou mýdlovou vodou a 
poté důkladně opláchněte pod tekoucí vodou. 

8. Neponořujte čepel do vody. 


	NÁVOD K POUŽITÍ
	NÁVOD K POUŽITÍ CZ
	POPIS DÍLŮ
	PRVNÍ POUŽITÍ
	SESTAVENÍ
	ČEPELE SEKÁČKU
	HNĚTECÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ
	DISKY
	ÚDRŽBA A ČIŠTĚNÍ


